Дело 5-201/3-2022
16MS0081-01-2022-000794-81
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 марта  2022 года

                  город Азнакаево РТ

Мировой судья судебного  участка № 3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан М.М.Калиниченко,
 рассмотрев  посредством видеоконференцсвязи   дело об административном правонарушении в отношении Баязитова Р.А.,..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.., предусмотренном по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
 права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены,

у с т а н о в и л:

решением Приволжского районного суда города Казани Республики Татарстан  от  ..ДАТА.. в отношении Баязитова Р.А. установлены административный надзор и ограничения,   в виде  явки  на регистрацию  в  орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации 3 раза в месяц, в  виде запрещения пребывания вне жилого  или иного помещения, являющегося местом жительства  или пребывания поднадзорного лица, с 22.00 часов до 06.00 часов, за исключениями, связанными с осуществлением трудовой деятельности, либо в связи с занятием предпринимательской деятельностью, оказанием медицинской помощи поднадзорному лицу, членам его семьи. При  этом, ..ДАТА.. Баязитов Р.М., без уважительных причин, на регистрацию в отдел МВД России по Азнакаевскому району не явился.

При рассмотрении дела Баязитов Р.М. вину в совершении административного правонарушения признал.
  Суд приходит к выводу, что в действиях привлекаемого лица имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ - повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

Согласно ст. 26.2 КоАП РФ, доказательствами по делу об административном правонарушении, являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для  правильного разрешения дела.

Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также  показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.

Вина Баязитова Р.А. установлена материалами дела, в том числе, протоколом об административном правонарушении № 0900668 от ..ДАТА.., где последний согласился с протоколом, рапортом сотрудника полиции, решением Приволжского районного суда города Казани Республики Татарстан  от  ..ДАТА.., которым в отношении Баязитова Р.А. установлены административный надзор и ограничения, предупреждением, графиком прибытия поднадзорного  лица, журналом регистрации.
Не доверять представленным доказательствам у суда оснований не имеется.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является признание вины. Отягчающим обстоятельством административную ответственность суд признает повторное совершение административного правонарушения.
Каких-либо нарушений  при составлении процессуальных документов  по делу судом не установлено. Протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом в соответствии со  ст. 28.2 КоАП РФ, в нем указаны все сведения, необходимые для рассмотрения дела, изложено событие правонарушения, вменённое  Баязитову Р.А.
На  основании ч.1 ст. 3.1 КоАП РФ административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.

          При назначении наказания мировой судья руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены ст.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного.

Оценив все имеющиеся по делу доказательства, характер совершенного  административного правонарушения, личность Баязитова Р.А., мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения Баязитову Р.А. наказания в виде административного ареста, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, полагая, что при конкретных обстоятельствах дела, такое наказание наиболее полно соответствует целям административного наказания, указанным в ст. 3.1. КоАП РФ.
Обстоятельств, препятствующих назначению Баязитову Р.А.  наказания в виде административного ареста, указанных в ч.2 ст.3.9 КоАП РФ, не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

                                                    постановил:

         Баязитова Р.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть его административному наказанию в виде  административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

Срок наказания исчислять с ..ВРЕМЯ..ДАТА...

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня вручения или получения в Азнакаевский городской  суд Республики Татарстан через мирового судью.

                    Мировой  судья                          М.М. Калиниченко